
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FUSHË-ARRËZ

_______________________________________________________________________
Adresa:Fushë-Arrëz,Prefektura Shkoder,Tel:027123131,email: bashkiafushearrez@hotmail.com

Nr.4095/1Prot Fushë-Arrëz, me 19.12.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik, Bashkimi i përkoshëm i Shoqërive "Arabel Studio" sh.p.k me

Seli në Tiranë, "HMK Consulting" sh.p.k, me Seli në Bilisht, Devoll, "Transport Highway

Consulting" sh.p.k me Seli në Tiranë.

Procedura e prokurimit: Kërkesë me propozim.

Numri i referencës së procedurës: REF-43630-11-15-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti i prokurimit: "Shërbime projektimi për projekte të

financuara nga Bashkia Fushë-Arrëz"për vitin 2019, me fond limit: 7,034,166 ( shtatëmilion

e tridhjetë e katërmijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, vene ne dispozicion

nga Grandi i Bashkisë afati i kontratës 25 ditë duke filluar nga nënshkrimi i kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët .

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

I. Operatorin Ekonomik, Bashkimi i përkoshëm i Shoqërive.

1. Operatorin Ekonomik, “Arabel Studio” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, L51812001S.

2. Operatorin Ekonomik, “HMK Consulting” sh.p.k, me numer identifikues NIUS,

L57129604Q.

3. Operatorin Ekonomik, “Transport Highway Consulting” sh.p.k, me numer identifikues

NIUS, K51428048I



Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 6,401,091 ( gjashtë milion e katërqind e një mijë e nëntëdhjetë e një) leke pa

TVSH dhe çmimi total në shumën prej: 7,681,309 (shtatë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e një

mijë e treqind e nëntë leke me TVSH.

II. Operatorin Ekonomik, “Gjeokonsult & Co” sh.p.k, me numer identifikues NIUS,

K9181005U.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 6,408,125 leke pa TVSH dhe 7,689,750 leke me TVSH.

III. Operatorin Ekonomik, “NET GROUP” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, L72023002P.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 6,645,613.40 leke pa TVSH dhe 7,947,736.08 leke me TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatorin Ekonomik, “Gjeokonsult & Co” sh.p.k , me numer identifikues NIUS,

K91810005U, ka mangesi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kerkesat e

percaktuara ne dokumentat e tenderit dhe konkrektisht:

1. Mungon 1 (një) inxhinier Gjeoteknik, kërkuar në DST, pika 2.2.4, pasi z.Bledar Bali nuk

është inxhinier Gjeoteknik pasi ka DNP për Inxhineri Gjeoinformatike dhe DND në

inxhinieri Gjeologjike me profil "Gjeologji Inxhinerike dhe Hidrogjeologji", kjo vërtetohet

edhe nga Kontrata Individuale Pune me nr.214 rep e nr.60 kol, datë 16.01.2016, tek

Objekti i Kontratës përcaktohet se z.Bledar Bali merr përsipër të kryej detyrën e

Inxhinierit Gjeolog, e për pasojë kriteri 2.2.4, PARAGRAFI 7, "1(një) Inxhinier

Gjeoteknik", nuk plotësohet.

-Për mangësitë e konstatuar "GJEOKONSULT & CO" sh.p.k, Skualifikohet pasi nuk

përmbushin kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

2. Operatorin Ekonomik, “NET GROUP” sh.p.k , me numer identifikues NIUS, L72023002P,

ka mangesi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kerkesat e percaktuara ne



dokumentat e tenderit dhe konkrektisht:

1. Mungon Bilanci i vitit 2016, kërkuar në DST pika 2.1.2.

2. Mungojnë Licensat e Shoqërisë NET GROUP, Kat. 4 (d) dhe Kat. (e), kërkuar në DST,

pika 2.2.3.

3. Diplomat e z.Ermal Spahiu e z.Ilirjan Kokalari, janë fotokopje (të panoterizuar) e për

pasojë janë të pasakta.

4. Kontrata e z. Vlater Begaj e z. Elvis Lami janë të panoterizuara, kërkuar të noterizuar

në DST, pika 2.2.4.

5. Mungon Inxhinieri 1 (një) Hidroteknik, kërkuar në DST pika 2.2.4.

6. Mungon Inxhinier 1 (një) Gjeodet, kërkuar në DST pika 2.2.4.

7. Mungon Inxhinier 1 (një) Mjedisi, kërkuar në DST pika 2.2.4.

8. Mungojnë Licensat e Projektimit për Stafin Teknik, kërkuar në DST, pika 2.2.4.

9. Kontrata nr.4050 rep e nr.1612 kol, datë 06.09.2017, e zj. Luljeta Kuci, është fotokopje e

aktit noterial e për pasojë është e pavlefshme.

- Për mangësitë e konstatuar "NET GROUP" sh.p.k, Skualifikohet pasi nuk përmbushin

kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik,

Bashkimi i Përkoshëm i Shoqërive sipas kontratës me Nr.9881 Rep. dhe Nr.2565 Kol, i

datës 03.12.2019 dhe Prokures se Posacme me Nr.9882 Rep. dhe Nr.2566 Kol, date

03.12.2019: “Arabel Studio” sh.p.k me administrator zj.Ana Nishku me numer identifikues

NIUS L51812001S, Operatorin "HMK Consulting" sh.p.k me me administrator z. Gezim Pajo

numër identifikues NIUS L57129604Q, Operatorin "Transport Highway Consulting" sh.p.k

me administrator z. Engjell Caka me numër identifikues NIUS K51428048I, kanë paraqitur te

gjitha dokumentat e kërkuar nga njësia e prokurimit ne dokumetat e tenderit dhe me oferten e

paraqitur, me oferte totale: 6,401,091 (shtatë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë e

treqind e nëntë) leke pa TVSH, dhe kualifikohet.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Fushe-Arrez sigurimin e kontratës, siç



parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij

njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.12.2019.

Ankesa: SKA
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